
                                                                  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

__       22.12.2017                                                                                                  № 4083 

О переименовании муниципальных  

бюджетных учреждений дополнительного образования,  

подведомственных комитету по физической культуре и спорту 

администрации города Мурманска 

 
 

 

В связи с переходом муниципальных бюджетных учреждений, 

подведомственных комитету по физической культуре и спорту администрации 

города Мурманска, из организаций дополнительного образования, реализующих 

дополнительные предпрофессиональные программы в области физической 

культуры и спорта, в организации, осуществляющие спортивную подготовку в 

соответствии с федеральными стандартами, утвержденными Министерством 

спорта Российской Федерации, в соответствии с Федеральными законами от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О 

физической культуре и спорте в Российской Федерации», постановлениями 

администрации города Мурманска от 28.10.2011 № 2071 «Об утверждении 

Положения об осуществлении администрацией города Мурманска функций и 

полномочий учредителя в отношении муниципального бюджетного 

учреждения», от 04.05.2011 № 735 «Об утверждении порядка создания, 

реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных  учреждений, а 

также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них 

изменений», на основании Устава муниципального образования город 

Мурманск п о с т а н о в л я ю :  

 

1. Переименовать следующие муниципальные бюджетные 

образовательные учреждения: 

- «муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского 

резерва № 8 по баскетболу им. Блохина В.А.» в «муниципальное бюджетное 

учреждение спортивная школа олимпийского резерва № 8 по баскетболу им. 

Блохина В.А.»; 

- «муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского 

резерва № 12 по художественной гимнастике» в «муниципальное бюджетное 



2 

 

учреждение спортивная школа олимпийского резерва № 12 по художественной 

гимнастике»; 

- «муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского 

резерва № 13» в «муниципальное бюджетное учреждение спортивная школа 

олимпийского резерва № 13». 

2. Определить целями деятельности учреждений: 

- обеспечение подготовки спортивного резерва для спортивных сборных 

команд Российской Федерации путем осуществления спортивной подготовки 

на спортивно-оздоровительном этапе, этапе начальной подготовки, 

тренировочном этапе (этапе спортивной специализации), этапе 

совершенствования спортивного мастерства, этапе высшего спортивного 

мастерства; 

- организация работы по внедрению Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории города 

Мурманска; 

- реализация программ спортивной подготовки по олимпийским и 

неолимпийским видам спорта. 

3. Комитету по физической культуре и спорту администрации города 

Мурманска (Андреева И.Е.) обеспечить: 

3.1. Внесение изменений в уставы муниципальных бюджетных 

учреждений, их утверждение и государственную регистрацию. 

3.2. Представление в комитет имущественных отношений города 

Мурманска документов, подтверждающих государственную регистрацию 

изменений уставов муниципальных бюджетных учреждений, уставов 

муниципальных бюджетных учреждений с изменениями в трехдневный срок 

после получения в органе, осуществляющем регистрацию юридических лиц. 

4. Отменить постановления администрации города Мурманска: 

- от 25.11.2005 № 1239 «О присвоении имени Блохина В.А. 

специализированной детско-юношеской школе олимпийского резерва № 8 по 

баскетболу»; 

- от 21.11.2011 № 2302 «О переименовании муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования детей города 

Мурманска детско-юношеской спортивной школы № 12 по художественной 

гимнастике и передаче в ведение комитета по физической культуре и спорту 

администрации города Мурманска», за исключением пунктов 2, 4; 

- от 14.08.2015 № 2191 «О переименовании муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений, подведомственных комитету по физической 

культуре и спорту администрации города Мурманска». 

5. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 

города Мурманска в сети Интернет. 

6. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 



3 

 

7. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018. 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев

 


